JORNAL O ALTO URUGUAI | 03 DE SETEMBRO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO-RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no
art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Ad-
ministração pretende realizar dispensa de licitação com base no art.
75, inciso II, para aquisição de instrumentos para a Banda Marcial
de Planalto/RS.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até
o dia 06/09/2024 a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@
planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto ao Setor
de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS, sito
a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/
RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente (das 07h30min às
11h30min e das 13h às 17h).
O termo de referência da Dispensa 12/2024 poderá ser acessado
no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

Planalto/RS, 02 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP, através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para registro de preço para futura aquisição
de equipamentos de informática para atender a demanda das Se-
cretarias Municipais do Município de Frederico Westphalen/RS. As
Propostas de Preços serão recebidas até 17 de setembro de 2024,
até as 13hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 17 de setembro de 2024, às 14hs,
no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Muni-
cípio de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.
br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 02 de setembro de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES-RS

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 104/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
por motivo de conveniência, oportunidade, necessidade e interesse
público, torna público, para conhecimento dos interessados, que
retificou o Edital de Pregão Eletrônico nº. 19/2024, do Processo
Licitatório nº. 104/2024, como segue:
 1 – Foi alterado a redação do item 19 - Conjunto Escolar Adulto.
 2 – Foi alterada a data da Abertura do Processo Licitatório para
às 09hs do dia 19/09/2024.
 O Edital retificado encontra-se disponível no site www.bllcom-
pras.org.br e www.novotiradentesrs.com.br.
Ficam inalterados os demais itens e atos até então praticados do
Edital nº 19/2024.
Novo Tiradentes - RS, 02 de setembro de 2024.
     Luiz Carlos Benedette
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 143/2024: Data: 29/08/2024; Contratada: CAMPO ATACADO E
VAREJO ESPORTIVO LTDA, CNPJ nº 40.553.425/0001-42; Objeto:
Aquisição de materiais de expediente para utilização nas Secretarias
Municipais; Vigência: 30.08.2024 a 30.08.2025; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 029/2024. Valor: 3.865,55. LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 144/2024: Data: 29/08/2024; Contratada: CARLOS ENRIQUE LUS-
SANI, CNPJ nº 19.941.698/0001-78; Objeto: Aquisição de materiais
de expediente para utilização nas Secretarias Municipais; Vigência:
30.08.2024 a 30.08.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2024.
Valor: 799,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 145/2024: Data: 29/08/2024; Contratada: EJAK SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 00.503.028/0001-41; Objeto:
Aquisição de materiais de expediente para utilização nas Secretarias
Municipais; Vigência: 30.08.2024 a 30.08.2025; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 029/2024. Valor: 11.504,50. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

Nº 146/2024: Data: 29/08/2024; Contratada: MORESCO E ANTUNES
ME, CNPJ nº 23.468.106/0001-10; Objeto: Aquisição de materiais
de expediente para utilização nas Secretarias Municipais; Vigência:
30.08.2024 a 30.08.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2024.
Valor: 27.720,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 147/2024: Data: 30/08/2024; Contratada: PÉGASUS ATACADISTA
LTDA, CNPJ nº 14.797.430/0001-90; Objeto: Aquisição de materiais
de expediente para utilização nas Secretarias Municipais; Vigência:
02.09.2024 a 02.09.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2024.
Valor: 18.752,05. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 148/2024: Data: 02/09/2024; Contratada: PST COMERCIO DE AR-
TIGOS ESCOLARES LTDA, CNPJ nº 49.428.116/0001-15; Objeto:
Aquisição de materiais de expediente para utilização nas Secretarias
Municipais; Vigência: 03.09.2024 a 03.09.2025; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 029/2024. Valor: 2.163,08. LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 149/2024: Data: 02/09/2024; Contratada: T. DOS SANTOS MORAIS
LTDA, CNPJ n. 35.449.721/0001-68; Objeto: Aquisição de materiais
de expediente para utilização nas Secretarias Municipais; Vigência:
03.09.2024 a 03.09.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2024.
Valor: 5.247,45. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 150/2024: Data: 02/09/2024; Contratada: ZAPPE COMERCIO E DIS-
TRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ n. 46.895.270/0001-09; Objeto: Aquisição de
materiais de expediente para utilização nas Secretarias Municipais; Vi-
gência: 03.09.2024 a 03.09.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
029/2024. Valor: 903,50. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 121/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: RETÍFICA LC LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
PARA O CONSERTO DE VAN FICAT DUCATO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024.
PRAZO: 60 DIAS.
VALOR TOTAL: R$ 25.500,00
Ametista do Sul/RS, 28 de agosto de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 122/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: PRESTADORA DE SERVIÇOS AMETISTA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE
TRATOR SOBRE ESTEIRAS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024.
PRAZO: 12 MESES.
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00
Ametista do Sul/RS, 23 de agosto de 2024

MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS
Prefeita Municipal em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3C17-CE97-B84E-5501.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
C

17
-C

E9
7-

B8
4E

-5
50

1.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 03 DE SETEMBRO DE 2024 27

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE RETOMADA E ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP Nº 34/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS torna público a todos os
interessados que retomará a Licitação na Modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 34/2024 com a ALTERAÇÃO nos itens 01, 02, 03,
04, 05, 07, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
28, 31, 32, 35, 36, 44, 47, 49, 58, 72, 73, 75, 78, 79, 81, 82, 83,
84, 93 e 94 Anexo I e Termo de Referência. Informa que a sessão
será realizada no dia 18/09/2024 às 09h00. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br

Frederico Westphalen, 02 de setembro de 2024.

Michele Donatti
Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 08/2024. Tipo: Menor Preço por Item OB-
JETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de
construção diversos, para serem utilizados nas diversas obras das
secretarias municipais em trabalhos a serem realizados no Municí-
pio de Rodeio Bonito/RS. Abertura 16/09/2024 as 08h:30m. na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, no setor de licitações.
Informações e cópias do Edital, pelo fone (55)37981155, site www.
rodeiobonito.rs.gov.br. ou e-mail licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito/RS, 02 de setembro de 2024.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 077/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n°
14.133/21, torna público que está publicando o aviso de manifesta-
ção de interesse de dispensa de licitação para contratação de em-
presa para realização de teste de vazão 24 horas, análises química,
física e bacteriológica da água de dois poços artesianos localizados
na Linha Rincão e Linha Santo Antônio, interior do município de
Taquaruçu do Sul. Valor máximo para contratação R$ 21.400,00.
Manifestação de interesse e orçamentos, devem ser entregues em
envelopes não transparentes, lacrados e identificados no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as
17h00min do dia 06/09/2024. O aviso de manifestação de interes-
se encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no
endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 02 de se-
tembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 38/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal,
Sr. Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa

de Licitação para Contratação de empresa para o fornecimento de
Lâmpadas Led Bulbo 100W e 75W para o município de Cristal do
Sul – RS, em acordo com o artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/21, as
propostas e orçamentos poderão ser enviadas até o dia 06 de se-
tembro de 2024 as 17:00 horas, no email: compraselicitacoes@

cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 02 de setembro de 2024
Otelmo Reis da Silva

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3C17-CE97-B84E-5501.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
C

17
-C

E9
7-

B8
4E

-5
50

1.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3C17-CE97-B84E-5501 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3C17-CE97-B84E-5501

Hash do Documento

149BFB9EE77D4C76F27A2A82185A7A19CED33F3C8703EC4200DC02E8D8B9A955

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/09/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 02/09/2024 18:07 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59